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Tydzień Pomocy 
Ofiarom Przestępstw

Od 24 do 28 lutego organizowane będą 
dyżury prokuratorów, podczas których 
ofiary przestępstw i osoby pokrzywdzo-
ne będą mogły uzyskać informacje m.in.  
o przysługujących im uprawnieniach.

Co słychać  
na rynku pracy?

Pod koniec grudnia 2013 r. bez pracy 
w Gliwicach pozostawało 7593 mieszkań-
ców, a stopa bezrobocia wyniosła 7,5%. 
Wskaźnik ten był wyraźnie niższy niż  
w województwie śląskim czy Polsce. 

1%  
dla OPP

Czy można coś zrobić dla potrzebu-
jących, starszych, niepełnosprawnych,  
czy też młodych i zdolnych, lecz nieko-
niecznie zamożnych? Tak! Przeczytaj 
koniecznie!

Palmy, shopping,  
wielki błękit

Jak spędzamy wolny czas? Preferuje-
my relaks w Palmiarni Miejskiej, wizyty  
w centrach handlowych i chwile wy-
tchnienia na basenach. Jakiej jeszcze 
wiedzy dostarcza sonda internetowa?
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Lada moment 
ŁABĘDŹ wystartuje 3
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aktualności

1% dla OPP
Czy możemy coś zrobić dla potrzebujących, starszych, niepełnospraw-
nych, czy też młodych i zdolnych, lecz niekoniecznie zamożnych? Tak! 
Taką szansę co roku daje nam możliwość przekazania 1% podatku 
organizacjom posiadającym status organizacji pożytku publicznego. 
Tylko 1% – a znaczy tak wiele. 

Co roku mamy możliwość przeka-
zania 1% podatku dochodowego na 
potrzeby wybranej OPP. Dzięki temu 
nie musi on trafić do budżetu państwa,  
a może wspomóc działalność organizacji 
pozarządowych, przyczynić się do wspie-
rania lokalnych inicjatyw. W Gliwicach 
działa ponad 30 organizacji pożytku 
publicznego. To dzięki staraniom gliwic-
kich społeczników tak dużo dzieje się  
w naszym mieście – wiele osób i instytucji 
otrzymuje wsparcie, rozwija się kultura, 
sport i inne dziedziny życia społecznego. 
Wachlarz podmiotów uprawnionych do 
otrzymywania 1% podatku jest szeroki  
i każdy na pewno znajdzie odpowiedni,  
w którego działaniu widzi największy sens. 

Często zdarza się, że myślimy sobie „to 
tylko 1%” albo „to tylko 10 zł, przecież to 
nic”. Nic bardziej mylnego. 1% naszego 
podatku może stać się: posiłkiem dla 
głodnego, świąteczną paczką dla dziecka, 
książką pisaną alfabetem Braille’a, sprzę-
tem rehabilitacyjnym, domem dla młodej 
rodziny, lekarstwem dla chorego, wakacyj-
nym obozem dla dziecka, noclegiem dla 
osoby bezdomnej, zajęciami sportowymi, 
edukacją dla młodego człowieka, remon-
tem zabytku, wydarzeniem kulturalnym, 

ulgą w cierpieniu, terapią dla uzależnio-
nego, „żywą” lekcją historii, umacnianiem 
tradycji czy ciepłym ubraniem.

1% – niby niewiele, a tak dużo może 
zdziałać. Nie warto czekać, aż ktoś cokol-
wiek zmieni, sami podejmijmy działania 
prowadzące do zmian. To często szansa 
na nowe życie dla wielu potrzebujących, 
także gliwiczan. Wpiszcie w PIT organi-
zację, której przekażecie 1% podatku, 
a to zadziała na korzyść całej miejskiej 
społeczności. Wy również jesteście jej 
częścią, a obok was żyje wielu ludzi, 
którzy będą wdzięczni za pomoc.

Chcesz wiedzieć więcej i poznać 
organizacje pożytku publicznego  
z Gliwic? Odwiedź stronę internetową 
GCOP (www.gcop.gliwice.pl, zakładka 
„gliwickie organizacje” / „organizacje po-
żytku publicznego”). Więcej szczegółów 
wkrótce na łamach „Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego – Gliwice”! 

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

PODATKI LOKALNE

Ważna 
aktualizacja!

Pierwszy kwartał to czas tradycyjnych rozliczeń podatkowych. Od 
7 lutego mieszkańcy płacący podatki od nieruchomości otrzymują 
decyzje ustalające wysokość należności na 2014 rok. 

Wydział Podatków i Opłat Urzędu 
Miejskiego informuje, że trwa doręcza-
nie mieszkańcom decyzji ustalających 
wysokość podatku od nieruchomości na  
2014 rok. Na wpłatę pierwszej raty jest 
zwykle czas do 15 marca, ale w tym roku 
dzień ten wypada w sobotę i dlatego 
zapłata raty może nastąpić do 17 mar-
ca. – Decyzje otrzymają wszystkie osoby 
fizyczne będące podatnikami. Gdy nieru-
chomość objęta jest współwłasnością, 
każdy ze współwłaścicieli dostaje swój 
egzemplarz decyzji. Wskazany w niej 
podatek jest ustalony łącznie dla wszyst-
kich współwłaścicieli, a nie odrębnie dla 
każdego z nich. Decyzje podatkowe są 
doręczane przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w godzinach popołudnio-

wych oraz w soboty – najpóźniej do 
godz. 20.00. Pracownicy magistratu nie 
są uprawnieni do pobierania należno-
ści podatkowych – przypomina Alicja 
Knyps, naczelnik Wydziału Podatków  
i Opłat UM.

Decyzje zawierają indywidualny 
numer rachunku bankowego, na który 
można dokonać wpłaty. Aby uniknąć 
kolejek w kasach urzędu, warto zapła-
cić podatek za pośrednictwem banków. 
Od wpłat gotówkowych dokonywanych 
na rachunki Urzędu Miejskiego, realizo-
wanych we wszystkich placówkach ING 
Banku Śląskiego S.A. nie są pobierane 
dodatkowe prowizje.          

(al)

Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubiegających się o wynajęcie miesz-
kania do remontu z zasobów komunalnych, to pamiętaj o koniecz-
ności aktualizacji wniosku. Na dopełnienie formalności masz czas do  
28 lutego. Nie zapominaj o tym, bo możesz zostać skreślony z listy!

Aktualizacja wniosków jest prowa-
dzona zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu miasta Gliwice (nr XXII/723/2009 
z 19 lutego 2009 r.). Weryfikowana jest 
lista osób oczekujących na mieszkanie 
do remontu. Wykreślani z niej są ci, 
którzy nie spełniają już odpowiednich 

warunków (kupili mieszkanie bądź 
uzyskali prawo najmu jakiegoś innego 
lokalu) lub nie potwierdzą chęci dal-
szego ubiegania się o mieszkanie do 
remontu. Osoby, które nie złożą wnio-
sku aktualizacyjnego, są skreślane z listy. 
Przypomnijmy, że wszyscy oczekujący 
podpisywali oświadczenie o przyjęciu 
do wiadomości konieczności corocznej 
aktualizacji danych. 
JAK POTWIERDZIĆ CHĘĆ DALSZEGO 
UBIEGANIA SIĘ O MIESZKANIE DO 
REMONTU?

Aby zaktualizować wniosek, należy 
wypełnić druk oświadczenia. Jest on 
dostępny:
•	 na stronie internetowej Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej www.zgm-
gliwice.pl;

•	 w Biurze Podawczym ZGM przy Pl. In-
walidów Wojennych 12 (na parterze); 

•	 w Dziale Lokali Komunalnych ZGM 
przy Pl. Inwalidów Wojennych 20.

Wypełnione i podpisane oświad-
czenie należy złożyć osobiście w Biurze 
Podawczym ZGM (na parterze) lub prze-
słać pocztą na adres: Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, Pl. Inwalidów Wojen-
nych 12, 44-100 Gliwice (decyduje data 
stempla pocztowego).                   (bom)

Zakład Gospodarki  
Mieszkaniowej w Gliwicach 
informuje,
że od 1 lutego 2014 r. zmieniły się 
godziny urzędowania:
•	 poniedziałek, wtorek, środa od 7.30 

do 15.30
•	 czwartek od 7.30 do 17.00
•	 piątek od 7.30 do 14.00
Zmieniły się również godziny przyjęć 
stron:
•	 poniedziałek, środa, piątek od 7.30 

do 11.30
•	 wtorek od 11.30 do 15.30
•	 czwartek od 11.30 do 17.00 

Ostatnio – z powodu choroby swojej 
dotychczasowej właścicielki – do gli-
wickiego Schroniska dla Zwierząt trafiła  
Tinka. Starsza pani nie była w stanie dłu-
żej zajmować się swoją małą podopiecz-
ną. Biała suczka jest bardzo towarzyska, 
zgadza się z innymi psami i wprost uwiel-
bia bawić się ze szczeniakami. 

Chcesz przygarnąć psa lub kota? 
Adopcje organizuje Schronisko dla Zwie-
rząt, działające w Gliwicach-Sośnicy przy  
ul. Wschodniej, od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 10.00 do 16.00 oraz 
w soboty od 10.00 do 15.00. 

KĄCIK 
ADOPCYJNY

Kontakt: tel. 32/305-09-43,  
e-mail: ts@mzuk.pl,  

www.mzuk.gliwice.pl
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temat tygodnia

Wizerunkowo – nowoczesna, atrakcyjna wizytówka dzielnicy Łabę-
dy. Symbolicznie – m.in. atrybut doskonałości. Już 2 marca będzie 
można się przekonać, czy nowo powstałe centrum kulturalne i spor-
towe „Łabędź” przy ul. Partyzantów porywa funkcjonalnością roz-
wiązań i estetyką wykonania.

W sąsiedztwie Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących nr 2 trwają ostatnie 
przygotowania do marcowego otwar-
cia „Łabędzia”. Nowy obiekt miejski za 
16 mln zł to nie tylko nowoczesna hala 
sportowa, ale też sala widowiskowa, bi-
blioteka, czytelnia i... siłownia na dachu. 
Nie bez znaczenia jest również fakt, że 
budynek, w którym zastosowano m.in. 
energooszczędne technologie i mate-
riały obniżające koszty eksploatacji, jest  
w pełni przystosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

„Łabędź” i jego „skrzydła” 

ARENA HALI SPORTOWEJ o wymia-
rach 48 x 28 metrów może służyć do 
uprawiania wielu dyscyplin zespoło-
wych, m.in. koszykówki, piłki ręcznej, 
piłki nożnej halowej oraz siatkówki.  
W pobliżu ulokowano szatnie, prysznice 
oraz toalety. Jest także pokój medyczny, 
pomieszczenia dla trenerów oraz pokoje 
techniczne i magazyny. Na widowni prze-
widziano miejsce dla 288 osób. Dzięki 
rozkładanym trybunom liczbę tę można 
zwiększyć jeszcze o 112. 

CZĘŚĆ KULTURALNĄ tworzy sala wi-
dowiskowa ze sceną i widownią amfite-
atralną (dla 103 osób) wraz z zapleczem. 

Ulokowano tam ponadto bibliotekę  
z salą główną, czytelnią, punktem obsłu-
gi czytelników, pracownią biblioteczną, 
przestrzenią wystawienniczą i galerią 
oraz zapleczem sanitarnym, socjalnym 
i magazynowym. Kilka pomieszczeń 
wielofunkcyjnych przeznaczono na po-
trzeby organizacji pozarządowych i rady 
osiedlowej, której działania przyczyniły 
się do budowy obiektu.

– „Łabędź” to efekt naszych konse-
kwentnych i długotrwałych zabiegów  
o realizację dwóch ważnych dla dzielni-
cy zadań: budowy hali sportowej z aulą  
i zapleczem dla uczniów oraz utworzenia 
ośrodka kultury – podkreśla Krystyna 
Sowa, szefowa Rady Osiedlowej Łabędy. 
– Składaliśmy wnioski inwestycyjne, prze-
konywaliśmy władze miasta do zakupu 
części dawnego domu kultury, poszu-
kiwaliśmy innych obiektów, w których 
możliwe byłoby prowadzenie działalności 
kulturalnej. Na miarę naszych możliwości 
„doglądaliśmy” budowy na wszystkich jej 
etapach, wykonywaliśmy dokumentację 
fotograficzną, spotykaliśmy się z wszyst-
kimi, od których zależał finalny efekt 
inwestycji. Równocześnie zabiegaliśmy 
o to, aby w nowym obiekcie prowadziły 
działalność jednostki miejskie, zajmujące 
się kulturą. Teraz, gdy obiekt jest już go-
towy, nadal aktywnie włączamy się we 

wszystko, co go dotyczy. Uczestniczyliśmy 
w odbiorze końcowym, jesteśmy współ-
organizatorami uroczystego otwarcia, 
ale przede wszystkim zabiegamy o to, 
aby oferta przygotowana dla mieszkań-
ców Łabęd była bogata i atrakcyjna, aby  
w pełni wykorzystać możliwości centrum.

Wciąż czeka na dzierżawcę!

Wydzierżawienie „Łabędzia” na 
drodze przetargu to – obok marcowego 
otwarcia obiektu – kolejny krok miasta. 
Korzyści z takiego rozwiązania jest wiele. 
Po pierwsze, pozwoli ono samorządowi 
odzyskać podatek VAT. Co równie ważne 
– dzięki dzierżawie, po godzinach wyko-

rzystania obiektu przez łabędzkie szkoły 
(VI Liceum Ogólnokształcące i Gimna-
zjum nr 8 wchodzące w skład Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 2, a także 
Szkołę Podstawową nr 38) będzie on 
mógł służyć szeroko mieszkańcom dziel-
nicy i pozostałych części Gliwic. W takiej 
formule działają już miejskie hale sporto-
we przy ul. Górnych Wałów i Kozielskiej. 
Dzierżawcę (firmę ENDORFINA z Gliwic) 
ma już również nowo powstały, jeszcze 
nie otworzony obiekt sportowy przy  
ul. Chorzowskiej. Kiedy przyjdzie kolej na 
„Łabędzia”? To pokażą nadchodzące ty-
godnie, miasto przygotowuje się bowiem 
do rozpisania kolejnego przetargu w tej 
sprawie. 

(kik)
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OSTATECZNY TERMIN DOSTOSOWANIA DO ZMIENIONYCH ZA-
SAD PROWADZENIA PRYWATNYCH ŻŁOBKÓW I KLUBÓW DZIE-
CIĘCYCH SPRAWUJĄCYCH OPIEKĘ NAD DZIEĆMI DO LAT 3 MINIE 
4 KWIETNIA 2014 R. 
1.	 Lokal, w którym prowadzona jest 

lub będzie ta forma opieki, musi 
spełniać określone wymogi.

2.	 Opiekę nad dziećmi może sprawo-
wać przygotowany do tego personel. 

3.	 Działalność ta musi być wpisana do 
rejestru prowadzonego przez Pre-

zydenta Miasta Gliwice. Placówki 
niezarejestrowane nie będą mogły 
zajmować się tą formą opieki nad 
dziećmi. 
Od 1 września 2013 r. z budżetu 

miasta dofinansowywany jest pobyt 
dzieci w jedynym żłobku niepublicz-
nym funkcjonującym na terenie Gliwic. 
W 2014 r. dofinansowywanie pobytu 
dzieci w żłobkach niepublicznych będzie 
kontynuowane i będzie dotyczyć dzieci 
będących mieszkańcami naszego miasta. 
W I kwartale 2014 r. zostanie przepro-
wadzony kolejny konkurs na dofinanso-
wanie opieki nad dziećmi sprawowanej  
w formie żłobka. Do konkursu będą 
mogły przystąpić podmioty prowadzące 
żłobek wpisany do rejestru. 

Więcej informacji można uzyskać 
w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecz-
nych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, pok. 236 
oraz pod nr tel. 32/239-13-36.

EDUKACJA

Napisały  
o Gliwicach
Marta Kibiłda, Anna Koszykowski, Sabina Piekarska i Ewa Waryś 
– laureatki dziewiątej edycji konkursu na najlepszą pracę licen-
cjacką, magisterską i doktorską dotyczącą Gliwic – odebrały przed 
tygodniem listy gratulacyjne za wysokie noty w tej rywalizacji.  
W imieniu prezydenta Gliwic Zygmunta Frankiewicza wręczył im je 
Krystian Tomala, zastępca włodarza miasta odpowiedzialny m.in. 
za sferę edukacji.

Przypomnijmy, że do konkursu zgło-
szono 16 prac dyplomowych obronio-
nych w latach 2010 – 2013. Ostatecznie 
ze względów regulaminowych wzięto 
pod uwagę 11 prac – 3 licencjackie  
i 8 magisterskich. Oceniała je 7-osobo-
wa komisja konkursowa pod przewod-
nictwem zastępcy prezydenta miasta 
(zasiadali w niej m.in. przedstawiciele 
Politechniki Śląskiej oraz Gliwickiej Wyż-
szej Szkoły Przedsiębiorczości).

Wyróżniono cztery autorki: Mar-
tę Kibiłdę, absolwentkę Politechniki 
Śląskiej (za pracę magisterską „Miasto  
w świadomości obywateli. Studium so-
cjologiczne na przykładzie Gliwic”), Annę 
Koszykowski, absolwentkę Uniwersytetu 
Jagiellońskiego (za pracę magisterską 

„Dzieje społeczności żydowskiej w Gli-
wicach po 1945 roku”), Sabinę Piekar-
ską, absolwentkę Politechniki Śląskiej 
(za pracę magisterską „Centrum han-
dlowe jako nowa przestrzeń centralna. 
Studium socjologiczne na przykładzie 
Gliwic”) i Ewę Waryś, absolwentkę 
Politechniki Krakowskiej (za pracę inży-
nierską „Projekt przebudowy Cmentarza 
Centralnego w Gliwicach”). – To prace 
ciekawe, odznaczające się walorem 
promocyjnym, edukacyjnym i prak-
tycznym. Prace, które ujmują, a nawet 
urzekają – orzekli członkowie komisji  
konkursowej.

Nagrodzone panie otrzymały już 
nagrody pieniężne o łącznej wartości  
15 tys. zł. 

(kik)
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Finał Dni Gliwickich 
Młodych Naukowców
Za nami podsumowanie Dni Gliwickich Młodych Naukowców ad-
resowanych do przedszkolaków, uczniów klas IV-VI szkół podsta-
wowych oraz gimnazjalistów. Podczas ubiegłotygodniowej uroczy-
stości w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej 
nagrodzono najbardziej aktywnych uczestników DGMN i laureatów 
poszczególnych konkursów przedmiotowych.

W trakcie spotkania nie zabrakło 
pokazów (fizycznego oraz chemicznego)  
i prezentacji bolidów elektrycznych,  
a także bezzałogowych obiektów latają-
cych. Oprócz tego można było obejrzeć 
prace wyróżnione w konkursie plastycz-
nym oraz interaktywną wystawę „Nauka 
polska” prezentującą najważniejsze 
osiągnięcia polskiej nauki w takich 
dziedzinach, jak matematyka, technika 
czy przyroda. Zaprezentowana została 
również oferta edukacyjna Politechniki 
Śląskiej na rok akademicki 2014/2015. 
Młodzi dowiedzieli się ponadto, jak wy-
glądać będzie matura w 2017 roku.

Przypomnijmy, że Dni Gliwickich 
Młodych Naukowców zrodziły się  
z inicjatywy trzech gliwickich jednostek 
oświatowych. Przedsięwzięcie ruszyło  
w listopadzie ubiegłego roku i było 
realizowane we współpracy z Politech-
niką Śląską. Za cele DGMN przyjęto 
rozwijanie wśród dzieci i młodzieży 

zainteresowań matematyką i naukami 
przyrodniczymi, motywowanie ich do 
nauki, stymulowanie do twórczej pra-
cy, a także pomoc w wyborze ścieżki 
edukacyjno-zawodowej. Służyło temu 
wiele spotkań i inicjatyw promujących 
kształcenie na kierunkach matematycz-
nych, technicznych i przyrodniczych, 
takich jak Laboratoria Małego Misia dla 
przedszkolaków, Naukowa Liga Szkół 
Podstawowych, a także Naukowa Liga 
Szkół Gimnazjalnych.  

Materiał filmowy 
z imprezy na

w sekcji „TV Express MSI”  
(archiwum filmowe) 

www. 
gliwice.eu

SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI  
UDZIELA WYDZIAŁ ZDROWIA 
I SPRAW SPOŁECZNYCH URZĘDU 
MIEJSKIEGO W GLIWICACH
tel. 32/239-12-59 faks: 32/239-12-31 
e-mail: zd@um.gliwice.pl

OD ROKU W GLIWICACH DZIAŁA PROGRAM „RODZINA 3+”. ZA-
PRASZAMY DO UDZIAŁU W NIM PRYWATNYCH PRZEDSIĘBIOR-
CÓW, KTÓRZY CHCĄ WESPRZEĆ WIELODZIETNE RODZINY – NP. 
KINA, SALE ZABAW DLA DZIECI, KLUBY FITNESS, PUNKTY USŁU-
GOWE, KSIĘGARNIE.

https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/dni-gliwickich-mlodych-naukowcow-juz-za-nami
mailto:zd@um.gliwice.pl
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
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Ilu gliwiczan nie ma pracy, a ilu znalazło zatrudnienie? Kogo szuka-
ją pracodawcy? Co z aktywizacją bezrobotnych? Sprawdziliśmy, co 
działo się na lokalnym rynku pracy w minionym roku.

Pod koniec grudnia 2013 r. bez pracy 
w Gliwicach pozostawało 7593 miesz-
kańców. To dużo czy mało? – Bezrobo-
cie w naszym mieście od kilku lat stale 
wzrastało ze względu na złą sytuację 
ekonomiczną w kraju i za granicą. Wzrost 
ten wyhamował w kwietniu 2013 r. i od 
tego czasu systematycznie malała liczba 
klientów urzędu pracy – odpowiada Ma-
rek Kuźniewicz, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gliwicach.

Lepiej niż w regionie
Warto wiedzieć, że sytuacja na 

lokalnym rynku pracy, mimo kryzysu 
gospodarczego, jest lepsza niż w wielu 
miastach regionu i kraju. Na koniec grud-
nia 2013 r. stopa bezrobocia wyniosła  
w Gliwicach 7,5%. Wskaźnik ten był wy-
raźnie niższy niż w województwie śląskim 
(11,2%) czy Polsce (13,4%).

Od lat gliwicki rynek pracy wypada 
także lepiej w porównaniu do pobliskich 
miast, gdzie stosunek liczby bezrobot-
nych do liczby aktywnych zawodowo 
był wyższy i pod koniec minionego roku 
wynosił: 10,5% – w powiecie gliwickim, 
13,9% – w Zabrzu, 20,7% – w Bytomiu, 
9,2% – w Rudzie Śląskiej. Gliwice znalazły 
się na czwartym miejscu wśród miast na 
prawach powiatu województwa śląskie-
go, które mogą pochwalić się najniższym 
wskaźnikiem bezrobocia za ubiegły rok. 

Lepszy wynik odnotowano jedynie  
w Katowicach (5,4%), Bielsku-Białej 
(6,4%) i Tychach (6,8%).

Kto dominuje  
w urzędowych rejestrach?

– Wśród osób pozostających bez pra-
cy dominują ludzie w wieku 25 – 34 lat 
(28% ogółu). Choć osoby te najczęściej 
rejestrują się jako bezrobotne, to pod-
legają największej rotacji w zatrudnie-
niu, są też najbardziej mobilne i często 
z własnej inicjatywy zmieniają pracę. 
Najmniej jest natomiast mieszkańców  
w wieku 60 – 64 lat (3,7%) – wylicza Ma-
rek Kuźniewicz. 

W urzędowych rejestrach pod 
względem wykształcenia najwięcej jest 
absolwentów szkół podstawowych i gim-
nazjów (29,6% ogółu). – To grupa, która 
najgorzej radzi sobie na rynku pracy. 
Osoby te najczęściej też rejestrują się wy-
łącznie po to, aby uzyskać ubezpieczenie 
zdrowotne. Na drugim miejscu zazwy-
czaj są osoby z wykształceniem średnim 
ogólnokształcącym. Jednak, co ciekawe, 
w naszym urzędzie takich bezrobotnych 
jest najmniej i stanowią oni 10,4% ogółu. 
Jeśli chodzi o kwalifikacje, to najmniej 
bezrobotnych zarejestrowanych jest  
w grupie wśród osób posiadających wy-
magane przez pracodawców uprawnie-
nia, certyfikaty, świadectwa i doświad-
czenie w danym zawodzie, a najwięcej 
– osób bez umiejętności i praktyki. Ci 
ostatni często też dziedziczą w rodzinie 
bierną postawę wobec oczekiwań praco-
dawców – przyznaje dyrektor PUP.

Poszukiwani: kierowcy,  
sprzątaczki, budowlańcy

Kogo szukają pracodawcy? W ubie-
głym roku do gliwickiego urzędu pracy 
wpłynęły 8004 propozycje zatrudnienia, 
głównie dla kierowców samochodów 
ciężarowych, sprzedawców, robotników 
gospodarczych, ochrony i ogólnobudow-
lanych (w tym dekarzy, murarzy, tynkarzy, 

osób do dociepleń budynków), a także 
sprzątaczek. – W dalszym ciągu brakuje 
ofert pracy na stanowiska biurowe, ad-
ministracyjne i dla osób z wykształceniem 
pedagogicznym – informują pracownicy 
PUP w Gliwicach. – W małych firmach 
obserwujemy ciągłą rotację pracowni-
ków. Większość pracodawców jest zain-
teresowanych zatrudnieniem wykwalifi-
kowanych fachowców oraz pracowników 
fizycznych – dodają.

W 2013 r. pracę podjęło 4252 za-
rejestrowanych bezrobotnych z Gliwic. 
To więcej niż rok wcześniej. Wtedy za-
trudnienie znalazło 3521 mieszkańców. 
Oprócz tego w minionym roku 2195 osób 
skorzystało z innych form wsparcia (szko-
leń, staży, prac interwencyjnych, społecz-
nie użytecznych, robót publicznych czy 
dotacji), które proponuje Powiatowy 
Urząd Pracy. Dzięki nim bezrobotni mo-
gli podnieść swoje kwalifikacje, a nawet 
zdobyć nowy zawód.

Co przyniesie 2014 rok?
– Przełom roku przyniósł ponow-

ne zwiększone rejestracje, głównie ze 
względu na kończące się umowy czaso-
we – mówi Marek Kuźniewicz. Oceniając 
perspektywy na nadchodzące miesiące, 
dyrektor gliwickiego PUP-u dostrzega 
jednak światełko w tunelu. – Zdaniem 
ekspertów ubiegły rok był ostatnim  
w okresie kryzysu i obecnie zatrudnie-
nie będzie stale rosło. Potwierdzają to 
również badania wśród pracodawców, 
którzy deklarują gotowość zwiększenia 
zatrudnienia ze względu na rosnącą licz-
bę zamówień – przekonuje. 

(bom)

społeczeństwo

Co słychać  
na rynku pracy?

(10 637)

2000 r. 2001 r. 2002 r. 2003 r. 2004 r. 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r.

(12 499)
(13 301) (13 049)

(12 611)

(11 506)

(8685)

(5933)

(4249)

(6310)

(6407)

(7293) (7593)
(6559)

STOPA BEZROBOCIA / LICZBA  
ZAREJESTROWANYCH  
BEZROBOTNYCH W GLIWICACH 
(stan na koniec każdego roku) 

11,1%

13,6%
14,5% 14,4%

12,8%

9,6%

6,4% 6,6%

6,6%

7,3% 7,5%6,9%

4,5%

14,4%

www.pup.
gliwice.pl
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rozmaitości

Od października w gliwickich szkołach i przedszkolach 
trwają prezentacje w ramach „Akademii Odkrywcy”. 
W projekcie uczestniczą znani polscy odkrywcy, eks-
ploratorzy, kapitanowie, alpiniści, autorzy książek, 
fotografowie i naukowcy. W czasie spotkań zabierają 
dzieci i młodzież w podróż na krańce świata, przybli-
żając krajobrazy i kulturę oraz własne osiągnięcia eks-
ploracyjne. 

W ostatnim tygodniu lute-
go nasze miasto odwiedzą Eliza 
Kubarska i Dawid Kaszlikowski 
– alpiniści, fotografowie, fil-
mowcy. Młodzież gimnazjów  
i liceów uczestniczących w pro-
jekcie będzie mogła dowiedzieć 
się jak „żyć z pasji” i zwiedzać 
świat. „Akademia Odkrywcy” 
organizuje również 25 lutego 
spotkanie w restauracji „Sie-
dlisko” w Gliwicach-Łabędach  
(ul. Jaracza 13), gdzie Eliza  
i Dawid opowiedzą niezwykłą 

historię ludu Badjao zamiesz-
kującego archipelag wysp Indo-
nezji. Rybacy Badjao łowią ryby, 
nurkując często na bezdechu. 
Setki zanurzeń dziennie spra-
wiają, że mężczyźni spędzają 
nawet kilka godzin dziennie  
w tym stanie. Wpisuje się to 
w klimat legendy Badjao, gło-
szącej, że ich przodkowie mieli 
zamiast płuc skrzela. 

Eliza i Dawid pokażą zdjęcia 
i ujęcia filmowe, które powstały 
w czasie produkcji filmu dla 

francusko-niemieckiej telewizji 
ARTE/ZDF.

Z myślą o młodszych od-
krywcach organizowane będą 
warsztaty wspinaczkowe z Elizą 
i Dawidem. 

To tytuł nowego projektu edukacyjnego Muzeum  
w Gliwicach. W przedsięwzięciu biorą udział dzieci ze 
świetlic środowiskowych prowadzonych w ramach 
projektu „Dzieci Ulicy” realizowanego przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej oraz ze świetlicy opiekuńczo-wy-
chowawczej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
nr 1 w Gliwicach. 

– Wszyscy doskonale wiemy, 
z jakim efektem dziad prze-
mawiał do obrazu. Ale co się 
stanie, jeśli do obrazu zwróci 
się dziecko? Postanowiłyśmy 
to sprawdzić i zaprosić dzieci 
do wyjątkowego dialogu – mó-
wią Barbara Wójtowicz-Flądro, 
artystka plastyk i konserwator 
Muzeum w Gliwicach oraz Ewa 
Chudyba sprawująca pieczę nad 
muzealną edukacją. Na cotygo-
dniowych zajęciach uczestnicy 
projektu poznają nie tylko hi-
storię wybranych dzieł z muze-
alnej kolekcji, ale też podstawy 
rysunku i technik malarskich. 
Nabyte umiejętności wykorzy-
stają w praktyce, tworząc pra-
ce inspirowane poznawanymi 

obrazami. – I tak dzieła liczące 
500, 300, a niekiedy tylko 20 lat 
zobaczymy w nowej odsłonie, 
przefiltrowane przez jedyne  
w swoim rodzaju spojrzenie 
dziecka. Mamy nadzieję, że 
obrazy z kolekcji Muzeum  
w Gliwicach przemówią poprzez 
wyobraźnię i umysł dziecka. 
Udokumentujemy też wszelkie 
refleksje, przemyślenia czy 
skojarzenia dotyczące obra-
zów, jakie nasuną się dzieciom  
w trakcie zajęć – przekonują 
organizatorzy. 

Efekty zostaną zaprezento-
wane w czerwcu na wystawie 
wieńczącej edukacyjne przed-
sięwzięcie. Więcej informacji  
o edukacyjnej ofercie gliwickie-

go Muzeum można znaleźć na 
stronie internetowej.

Akademia 
plakatu

Wojewódzkie 
Prezentacje 
Artystyczne 
tuż tuż

śladami odkrywców

Jak dziecko do obrazu

www.
muzeum.
gliwice.pl

www. 
akademia 
odkrywcy.
org

www. 
mdk.
gliwice.pl

Młodzieżowy Dom Kultury 
organizuje otwarte warsz-
taty pod hasłem „Akademia 
plakatu”. Przewidziano trzy 
spotkania. Pierwsze odbyło się  
15 lutego, a kolejne zaplano-
wano na 22 lutego i 8 marca,  
w godz. 9.00 – 13.00. Miejscem 
zajęć jest pracownia „Mansar-
da” (sala 57/58) w siedzibie 
MDK przy ul. Barlickiego 3. 

Uczestnicy warsztatów 
będą tworzyć projekty pla-
katu XX Dziecięcych Spotkań 
Teatralnych, które odbędą się  
w Gliwickim Teatrze Muzycz-
nym w kwietniu. Następnie 
jury składające się z gliwickich 
artystów i organizatorów DST 
wybierze najlepszy projekt, 

który stanie się wizytówką te-
gorocznej edycji imprezy. Prze-
widziano także wystawę plaka-
tów w foyer GTM, a wyróżnieni 
autorzy otrzymają dyplomy, 
bilety do teatru i nagrody. 

Udział w „Akademii…” jest 
płatny. Zapisy chętnych pro-
wadzone są telefonicznie pod 
numerem 32/231-80-62 (wew. 
27 i 28). Szczegółowe informa-
cje można uzyskać także pod 
numerem 501-173-968 oraz 
znaleźć na stronie MDK.

W Młodzieżowym Domu Kultury w Gliwicach trwa-
ją przygotowania do kolejnych Wojewódzkich Pre-
zentacji Artystycznych – dwudniowego przeglądu 
zespołów muzycznych i tanecznych z województwa 
śląskiego. 

Młodzi artyści naszego re-
gionu spotkają się po raz szes-
nasty, by walczyć o Grand Prix, 
czyli statuetkę Jaśka, który od 
lat patronuje imprezie. Celem 
przedsięwzięcia jest konfronta-
cja dokonań zespołów muzycz-
nych i tanecznych działających 
w placówkach oświatowych, 
kulturalnych oraz wychowania 
pozaszkolnego na terenie wo-
jewództwa śląskiego, inspiracja 
do twórczych poszukiwań no-
wych form i środków wyrazu 
artystycznego, rozwijanie  
u młodzieży wrażliwości es-
tetycznej na sztukę muzyczną  
i taneczną. 

Dzień Muzyki odbędzie 
się 27 lutego w bojkowskiej 

filii MDK (ul. Parkowa 5). Na-
tomiast na 4 marca w Domu 
Kultury w Knurowie-Szczygło-
wicach (ul. Górnicza 1) zapla-
nowano Dzień Tańca. Początek 
przesłuchań – godz. 10.00.  
W jury zasiądą znawcy muzyki 
i tańca, praktykujący artyści 
i nauczyciele. Zwieńczeniem 
Prezentacji będzie Koncert 
Galowy w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym, który rozpocznie 
się 10 marca o godz. 17.00. Na 
scenie przy Nowym Świecie 
zaprezentują się wybrani przez 
jurorów artyści, poznamy też 
zwycięzcę Prezentacji. Więcej 
informacji można znaleźć na 
stronie www.mdk.gliwice.pl.

(bom)
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rekreacja

Jak spędzamy wolny czas? To pytanie postawiono 
w aktualnej wciąż sondzie internetowej na portalu 
miasta www.gliwice.eu. Od pewnego czasu lista naj-
częstszych odpowiedzi jest niezmienna – głosujący 
preferują relaks w Palmiarni Miejskiej, wizyty w cen-
trach handlowych oraz chwile wytchnienia bądź wy-
czynu na basenach.

Internauci mogą wybierać 
spośród siedmiu zapropono-
wanych odpowiedzi. Najczęściej 
oddają głos na Palmiarnię Miej-
ską (25%). Na dalszych miej-
scach plasują się centra handlo-
we (18%) i baseny (17%). Kilka 
punktów procentowych mniej 
notują kawiarnie i puby (14%), 
wyprzedzające kina i teatry 
(11%) oraz hale sportowe (8%). 
Najsłabszym zainteresowaniem 
internautów – co zimową porą 
może nieco zaskakiwać – cieszą 
się lodowiska (5%). Cytując kla-
syka – taki mamy klimat...

„Miejskie tropiki”
Zainteresowanie wypoczyn-

kiem w Palmiarni nie dziwi. 
Kompleks pięciu pawilonów  
w Parku Chopina przyciąga ma-
łych i dużych miłośników egzo-
tycznej flory i fauny, poważnych 
melomanów, młode pary i wie-
lopokoleniowe rodziny. Otwarty 
w Palmiarni latem ubiegłego 
roku pawilon akwarystyczny to 
jedna z największych atrakcji 
Górnego Śląska, promowana 
nie tylko w regionie, ale rów-
nież w Czechach. Kilkadziesiąt 
gatunków ryb pływających  

w wielkich zbiornikach utworzy-
ło bowiem w Gliwicach jedną  
z największych ekspozycji słod-
kowodnych w Polsce. – Goście 
Palmiarni obserwujący ten 
podwodny świat prezentowany 
w wielkogabarytowych zbiorni-
kach wyrażają wiele pozytyw-
nych opinii o ofercie „miejskich 
tropików” – przyznaje Iwona 
Kokowicz, rzecznik prasowy 
Miejskiego Zarządu Usług Ko-
munalnych. W ślad pochwał idą 
statystyki odwiedzin. Od końca 
lipca progi Palmiarni Miejskiej 
przekroczyło ponad 100 tysięcy 
osób. Palmiarnia wraz z pawi-
lonem akwarystycznym to rów-
nież jedno z tych miejsc, które 
najczęściej wybierają posiada-
cze kart zniżkowych miejskiego 
programu „Rodzina 3+”.

Świątynie konsumpcji
Wycieczki do galerii handlo-

wych jako remedium na nudę? 
Czy tego chcemy czy nie – miej-
skie centra handlowe to już coś 
więcej niż promocje, wyprzeda-
że i obniżki cen. Kuszą atmosfe-
rą, „lepszym” kolorowym świa-
tem, różnymi formami kontaktu 
z konsumpcją, sztuką, sportem, 

a nawet (to jednak poza Gliwica-
mi) z Bogiem! Młodszym homo 
consumeris może wydawać się, 
że istniały od zawsze. Badacze 
zmian społecznych są zgodni  
– w rzeczywistości XXI wieku 
wizyty w centrach handlowych 
stały się jedną z ulubionych 
rozrywek Polaków zarówno  
z dużych miast, jak i mniejszych 
miejscowości. Gliwiczanie 
preferujący tę formę spędza-
nia wolnego czasu mają do 
dyspozycji 5 dużych komplek-

sów handlowych na terenie  
Gliwic. 

Sauna, SPA,  
skok do wody!

Kryte pływalnie mają jedną 
wadę – są na ogół płatne. Poza 
tym – same zalety. Oferują nie 
tylko relaks i wyciszenie po 
ciężkim dniu pracy, ale także 
świetną zabawę dla całej ro-
dziny (łącznie z niemowlaka-
mi) oraz dodatkowe atrakcje.  
To doskonałe miejsce na wypo-
czynek połączony z aktywnym 
sposobem spędzenia wolnego 
czasu. Można tutaj robić pra-
wie wszystko – począwszy od 
pływania w basenie, poprzez 
seans w grocie solnej czy zaba-
wę na zjeżdżalniach, kończąc na 
relaksie w jacuzzi lub pokojach 
SPA. Nie przeszkadza temu na-
wet najbardziej zimny, wietrz-
ny dzień, ponieważ większość 
pływalni podwyższa tempera-
turę wody późną jesienią i zimą  
w celu zmniejszenia dyskomfor-
tu podczas zanurzania się. 

Mali i duzi gliwiczanie mają 
obecnie do dyspozycji 6 krytych 
basenów. „Olimpijczykiem”  
(ul. Oriona 120), „Delfinem”  
(ul. Warszawska 35) i „Mewą” 
(ul. Mewy 36) zarządza Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych. Cie-
szą się one sporym zaintereso-

waniem mieszkańców. Dla przy-
kładu – rekreacyjną „Mewę” 
odwiedziło w ubiegłym roku 
ponad 85 tys. osób, natomiast 
wyczynowego „Olimpijczyka” 
– 125 tys. osób. W mieście 
działają również: wybudowany 
przez miasto i wydzierżawiony 
prywatnej firmie „Neptun”  
(ul. Dzionkarzy) oraz 2 baseny 
szkolne służące treningom 
uczniom klas sportowych (przy 
szkołach podstawowych nr 28 
i 32). 

Gwoli ścisłości – przed kil-
koma laty funkcjonowała w Gli-
wicach również kryta pływalnia 
wchodząca w skład kompleksu 
sportowego przy ul. Jasnej. Jego 
obecny właściciel – gliwicka 
spółka Kar-Tel – zdecydował  
o gruntownej modernizacji 
obiektów. Po przebudowie 
powstał jednolity kompleks 
JASNA 31, składający się z już 
działającej hali do gry w futsal 
oraz wciąż budowanej hali 
do gry w tenisa, wznoszonej  
w miejscu wyburzonej niecki 
basenowej. Po otwarciu tej czę-
ści 25-metrowego basenu już 
nie znajdziemy. Projektant prze-
widział jednak w podziemiach 
m.in. basen do nauki pływania 
i spinningu (z ruchomą podłogą 
od 10 cm do 1,5 m). 

(kik)

Palmy, 
shopping,  
wielki 
błękit
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28 stycznia w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 19 parach przygotowano okoliczno-
ściowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie małżeństw świętujących 
półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzących 
Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Irena i Stanisław Boruszkowie, Lidia i Stanisław Chruścielowie, Joanna i Jerzy 
Dudkowie, Elżbieta i Edward Jaworscy, Alicja i Jerzy Korsakowie, Otylia i Henryk Lechowscy, Aniela i Czesław Lorczykowie, Teresa i Andrzej 
Makowscy, Alicja i Marian Mosiądzowie oraz Sigrid i Stanisław Olszakowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych pod-
czas uroczystości Elżbietę i Józefa Dudów. (kik)
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kolory miasta
Przegląd wszystkich dziedzin sztuki – malarstwa, grafiki warsztatowej i komputerowej, rzeźby, rysunku, twórczego projektowania, architek-
tury wnętrz i działań artystycznych związanych z tkaniną – czeka nas wkrótce w ramach najnowszej wystawy zbiorowej członków gliwicko-
-zabrzańskiego oddziału ZPAP. Pokazanych zostanie blisko 60 prac 48 twórców – od realistycznych przedstawień po abstrakcje. 

Dziś wernisaże i ekspozycje 
to wydarzenie kulturalne. Jedy-
ną miarą dopuszczenia dzieł do 
publicznego pokazu jest ich war-
tość artystyczna (a przynajmniej 
tak powinno być). Nie zawsze 
jednak tak było. W XIX wieku 
w stolicy malarstwa – Paryżu 
– monopol na wydanie zgody 
na prezentację jakiejkolwiek 
formy artystycznego wyrazu 
miało wąskie grono ludzi. To 
ich gust decydował, co będzie 
wystawiane w Salonie Paryskim. 
W 1863 roku odrzucono w fazie 
selekcji prawie 4000 obrazów! 
Niedocenieni artyści, w tym 
Eduard Manet, odwołali się 
do cesarza Francji. W efekcie 
powstała druga wystawa, tzw. 
Salon Odrzuconych. Kto by 
pomyślał, że należał do nich 
nie tylko Manet, ale też Pissaro 
czy Whistler – twórcy, których 
nazwiska zapisały się na trwałe 
w historii sztuki... O gustach się 
nie dyskutuje, niemniej trzeba 
też podkreślić, że dzieł prezen-
towanych w Paryżu na „właści-
wej” ekspozycji po latach nikt 
nie pamiętał. 

Wystawa to nie zawsze do-
stojne i spokojne wydarzenie. 
W 1894 roku w warszawskiej 

Zachęcie pokazywany był 
publicznie obraz Władysława 
Podkowińskiego „Szał uniesień”.  
Z jakiegoś względu artysta  
w akcie desperacji postanowił 
go zniszczyć – ni stąd, ni zowąd 
rozciął płótno kilkoma uderze-
niami nożem. Atmosfera sensa-
cji przyczyniła się do ogromnego 
zainteresowania dziełem. I bez 
tego było ono jednak bardzo 
interesujące (co więcej, do dziś 
jest jednym z najbardziej rozpo-
znawalnych obrazów w polskim 
malarstwie symbolicznym, pre-
zentowanym po konserwacji  

w oddziale Muzeum Narodo-
wego w krakowskich Sukienni-
cach). Ale cóż, skandal to skan-
dal, nawet jeśli nieplanowany. 
Odwieczna „dźwignia promocji”.

Z czasem artyści całkiem 
świadomie zaczęli dodawać 
do obrazów kontrowersyjny 
bonus – sensacje. W 1915 ro- 
ku w Piotrogradzie rosyjski 
malarz polskiego pochodzenia, 
Kazimierz Malewicz, zaskoczył 
uczestników wystawy dziełem 
pod tytułem „Czarny kwadrat 
na białym tle”. Tytuł bardzo 
dobrze oddawał treść obra-

zu. Rewolucyjny brak narracji  
w jego treści miał być pre-
tekstem do ogłoszenie no-
wej teorii – suprematyzmu.  
Z biegiem lat Malewicz doszedł 
w swoich poszukiwaniach 
jeszcze dalej... Powstał wtedy 
biały kwadrat na białym tle. Co 
jednak mamy myśleć, gdy na 
wystawie zamiast malarstwa 
widzimy np. kobietę obiera-
jącą ziemniaki? W 2001 ro- 
ku w Zachęcie Julia Wójcik 
chciała w ten sposób pokazać, 
że wszyscy jesteśmy artystami. 

Coroczna wystawa reprezen-
tantów ZPAP będzie obfitować 
w bardziej tradycyjną rozrywkę. 
Swoje dokonania pokażą twórcy 
o znanych nazwiskach. Adam 
Styrylski, Jacek Joostberens, 
Marian Bietkowski czy Krzysztof 
Rumin – to tylko niektóre z nich. 
W tym przypadku sensacją bę-
dzie wysoki poziom artystyczny 
prezentowanych dzieł.

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków
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W ramach Tygodnia Pomocy  
Ofiarom Przestępstw,  

który w bieżącym roku przypada  
w dniach 24 – 28 lutego, 

prokuratorzy Prokuratury Okręgowej w Gliwicach, Proku-
ratury Rejonowej Gliwice – Wschód, Prokuratury Rejonowej 
Gliwice – Zachód w ramach dyżurów pełnionych w siedzi-
bach jednostek będą udzielać ofiarom przestępstw i wszyst-
kim osobom pokrzywdzonym czynami karalnymi informacji  
o przysługujących im uprawnieniach oraz o możliwym sposo-
bie załatwienia swojej sprawy.

Szczegółowy terminarz dyżurów i miejsc ich pełnienia 
przedstawia się w sposób następujący:

Prokuratura Okręgowa w Gliwicach,  
ul. Dubois 16, w godzinach od 8.00 do 15.00

XX 24 lutego – pokój nr 253 (II piętro)
XX 25 lutego – pokój nr 186c (II piętro)
XX 26 lutego – pokój nr 252 (II piętro)
XX 27 lutego – pokój nr 301 (III piętro)
XX 28 lutego – pokój nr 310 (III piętro)

Prokuratura Rejonowa Gliwice – Wschód w Gliwi-
cach, ul. Dubois 16, w godzinach od 7.30 do 15.30

XX 24 lutego – pokój nr 036 (parter)
XX 25 lutego – pokój nr 030 (parter)
XX 26 lutego – pokój nr 035a (parter)
XX 27 lutego – pokój nr 036 (parter)
XX 28 lutego – pokój nr 037 (parter)

Prokuratura Rejonowa Gliwice – Zachód w Gliwicach,  
ul. Dubois 16, w godzinach od 7.30 do 15.30

XX 24 lutego – pokój nr 112 (I piętro)
XX 25 lutego – pokój nr 105 (I piętro)
XX 26 lutego – pokój nr 103 (I piętro)
XX 27 lutego – pokój nr 131 (I piętro)
XX 28 lutego – pokój nr 125 (I piętro)

Ponadto Ośrodek Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych 
Przestępstwem w Gliwicach, ul. Długosza 22, udziela 
porad podczas bezpłatnych dyżurów psychologicznych 
w godzinach od 16.30 do 19.00 w terminach: 25 lutego, 
4 marca oraz 18 marca.

Poznaj strażnika 
dzielnicowego
Przyjazny opiekun osiedla – taką rolę powinien pełnić strażnik miejski. Dlatego 
zachęcamy do korzystania z naszej pomocy w różnych sprawach porządkowych.

Teren Gliwic jest podzielo-
ny na kilka rejonów, a w każ-
dym z nich dyżur pełni dwóch 
strażników miejskich. To tzw. 
strażnicy dzielnicowi, którzy 
podobnie jak policjanci mają 
za zadanie pomagać mieszkań-
com poszczególnych dzielnic  
w rozwiązywaniu problemów. 
W kompetencjach Straży 
Miejskiej są przede wszystkim 
sprawy porządkowe i drobne 
wykroczenia. Dotyczą one m.in. 
źle zaparkowanych samocho-
dów, psów wyprowadzanych 
bez smyczy, dzikich wysypisk, 
kontroli sprzedaży alkoholu, tar-
gowisk czy utrzymania czystości 
przez właścicieli nieruchomości. 
Strażnicy współdziałają z wielo-
ma organizacjami i instytucjami, 
więc w razie potrzeby udzielają 
informacji, gdzie można uzyskać 
wsparcie i poradę także w in-

nych kwestiach społecznych lub 
związanych z bezpieczeństwem.    

Staramy się, aby w poszcze-
gólnych rejonach miasta praco-
wały zawsze te same osoby, co 
ułatwia nawiązanie kontaktu  
z mieszkańcami. Zachęcamy gli-
wiczan do korzystania z pomocy 
strażników dzielnicowych, któ-
rzy patrolują ulice. Jaki strażnik 
jest dzielnicowym na konkret-
nym osiedlu? W jaki sposób 
można zgłosić interwencję lub 
z nim się skontaktować? Szcze-
gółowe informacje są dostępne 
na stronie internetowej Straży 
Miejskiej (www.smgliwice.pl) 
w zakładce Twój dzielnicowy.

W ramach akcji promują-
cej nasze działania w 2014 r. 
przeprowadzimy też spotkania 
z radnymi, przedstawicielami 
rad osiedlowych, probosz-
czami parafii, dyrektorami 

placówek oświatowych, za-
rządcami budynków, przedsię-
biorcami, przedstawicielami 
firm, prezesami ogródków. 
Przedstawimy dzielnicowych  
i opowiemy o ich obowiązkach 
i uprawnieniach, a także spo-
sobach zgłaszania interwencji. 
Zaproponujemy umieszczenie 
ważnych dla mieszkańców 
informacji na stronach inter-
netowych rad osiedlowych 
lub biuletynach osiedlowych. 
Przygotowujemy także ankietę, 
która ułatwi nam wytyczanie 
kierunków dalszych działań 
w celu wyeliminowania lub 
zminimalizowania zgłaszanych 
problemów.

Straż Miejska

www.
smgliwice.pl

statystyki
W Urzędzie Miejskim w Gliwicach i podległych mu jed-
nostkach w latach 2010 – 2013 zostało przeprowadzonych  
179 kontroli.   

Kontrole pracy admi-
nistracji samorządowej  
w Gliwicach w latach 
2010 – 2013 prowadziło 
18 instytucji państwo-
wych, między innymi:

•	 Kuratorium  
Oświaty, 

•	 Najwyższa Izba  
Kontroli,

•	 Urząd Skarbowy, 
•	 Państwowa  

Inspekcja Pracy, 
•	 Regionalna Izba 

Obrachunkowa,
•	 Sąd Okręgowy, 

•	 Śląski Urząd  
Wojewódzki,

•	 Urząd Kontroli  
Skarbowej, 

•	 Urząd Marszałkowski,
•	 Urząd Zamówień 

Publicznych.

Najwyższa Izba Kon-
troli w latach 2010 – 2013 
przeprowadziła kontrolę 
3 razy, co zajęło kontro-
lerom w sumie 151 dni. 

W ciągu roku kontro-
lerzy różnych instytucji 
pracują na terenie urzę-

du i jednostek podległych 
samorządowi średnio 
około 150 dni.

W roku bieżącym 
czynności sprawdzające 
– trwające 24 dni – prze-
prowadzili w urzędzie 
kontrolerzy Pierwszego 
Urzędu Skarbowego  
w Gliwicach. Trwa kon-
trola NIK, rozpoczęta  
23 stycznia br.   

(maja)
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ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własno-
ści nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: ul. Dworcowa 32  
w Gliwicach.

Oznaczenie przedmiotu przetargu 
wg danych z ewidencji gruntów 
i KW:
•	 działka nr 1336, obr. Stare 

Miasto,
•	 działka nr 1337, obr. Stare 

Miasto, 
•	 zabudowane budynkiem poło-

żonym przy ul. Dworcowej 32 
w Gliwicach, z księgi wieczystej 
nr GL1G/00033832/8 prowa-
dzonej w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu jest prawo 
własności działki nr 1336, obr. Sta-
re Miasto, o pow. 0,0024 ha oraz 
działki 1337, obr. Stare Miasto,  
o pow. 0,0898 ha, z księgi wieczy-
stej nr GL1G/00033832/8, zabu-
dowanych budynkiem o funkcji 
mieszkalno-użytkowej, położonym 
przy ul. Dworcowej 32 w Gliwi-
cach, o pow. użytkowej 352,75 m² 
wraz z oficyną o pow. użytkowej 
380,00 m².

Działki położone są w strefie 
śródmiejskiej miasta, w pobliżu 
centrum miasta, zabudowane 
budynkiem o charakterze miesz-
kalno-użytkowym wraz z oficyną. 
Budynek główny w zabudowie 
zwartej, trzykondygnacyjny, pod-
piwniczony z poddaszem użytko-
wym (strych). Na parterze został 
zlokalizowany lokal użytkowy. 
Otoczenie nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa wieloro-
dzinna – kamienice o charakterze 
mieszkalnym z lokalami usługo-
wymi na parterze oraz zabudowa 
użyteczności publicznej. W pobliżu 
przystanki komunikacji miejskiej. 
Działki położone na terenie o wy-
sokim poziomie hałasu.
Budynki w bardzo złym stanie 
technicznym. Budynek główny 
położony przy drodze publicznej 
– ul. Dworcowej. Budynek głów-
ny i oficyna stanowią zabudowę 
szeregową.
Niezabudowana część nierucho-
mości nie ma bezpośredniego 
dostępu do drogi publicznej. 
Działka nr 1337, obr. Stare Mia-
sto, w niewielkim fragmencie 
stanowi nieuregulowany praw-
nie dojazd do garaży znajdujących 
się na działkach nr 1338 i 1345,  
obr. Stare Miasto. Ewentualna 
regulacja dotycząca korzystania  
z działki nr 1337, obr. Stare Miasto, 
leży po stronie nabywcy.

Warunki techniczne podłączenia 
do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy 
mediów określą dysponenci sieci 
na wniosek i koszt przyszłego wła-
ściciela. Ewentualną przebudowę 
istniejącego uzbrojenia nierucho-
mości nabywca wykona własnym 
staraniem w porozumieniu z wła-
ścicielami sieci.

Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem faktycznym 
nieruchomości. 
Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedają-
cy nie odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości.

Prawa i obowiązki właściciela 
nieruchomości odnośnie do wy-
cinki, przycinki oraz przesadzenia 
drzew i krzewów określa ustawa  
z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. 2009.151.1220  
z późn. zm.). Wycinka drzew  
i krzewów powyżej lat 10 w związ-
ku z inwestycją może wiązać się  
z naliczeniem opłat. Na niezbędną 

wycinkę drzew i krzewów w wieku 
powyżej 10 lat gatunków nieowo-
cowych wymagane jest uzyskanie 
zezwolenia Prezydenta Miasta.

Obciążenia nieruchomości i zobo-
wiązania wobec nieruchomości 
Brak obciążeń

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 18 marca 2006 r. 
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla 
terenu położonego w centralnej 
części miasta, obejmującego Cen-
trum i Śródmieście miasta, tzw. 
centralne tereny miasta (uchwała  
nr XXXVIII/ 965/2005 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 22 grudnia 
2005 r., opublikowana w Dzien-
niku Urzędowym Województwa 
Śląskiego nr 14 z 15 lutego 2006 r., 
poz. 481), teren położony w Gli-
wicach, przy ul. Dworcowej 32, 
obejmujący działki nr 1336 i 1337, 
obręb Stare Miasto, oznaczony jest 
symbolem:
1 MW – co oznacza: 
Tereny mieszkaniowo-usługowe  
o wysokiej intensywności zabudo-
wy, dla którego ustalono następu-
jące przeznaczenie:
1) podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowo-usłu-
gowa.
2) uzupełniające:
a) zieleń urządzona, w tym urzą-
dzenia sportowo-rekreacyjne słu-
żące obsłudze mieszkańców,
b) dojazdy i parkingi,
c) urządzenia i sieci uzbrojenia 
terenu.
Ponadto przedmiotowy teren 
objęty jest zasięgiem strefy „B2” 
– pośredniej ochrony konserwa-
torskiej oraz zasięgiem obszaru 
rewitalizacji, a budynek przy  
ul. Dworcowej 32 objęty jest 
ochroną konserwatorską na mocy 
prawa miejscowego.
W trakcie opracowywania jest 
projekt zmiany powyższego 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego (uchwała  
nr XXII/733/2009 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 19 lutego 2009 r.), 
m.in. dla terenu obejmującego 
przedmiotową nieruchomość.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapo-
znać się z zapisami ww. uchwały.

Cena wywoławcza nieruchomości 
i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 580 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 5805,00 zł
Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 
ustawy z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (t.j. DzU  
nr 177, poz. 1054 z 2011) sprze-
daż nieruchomości zwolniona od 
opodatkowania podatkiem VAT.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 11 kwiet-
nia 2014 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 
21, w sali nr 146. 
Podpisanie notarialnej umowy 
kupna-sprzedaży nastąpi do  
12 maja 2014 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 58 050,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem prze-
lewu „Przetarg, ul. Dworcowa 32 
oraz wpisać, kto będzie nabyw-
cą”. Wadium winno być uznane 
na rachunku Gminy najpóźniej  
8 kwietnia 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

OFERTY PRACY

INFORMACJE

Powiatowy  
Urząd Pracy 

informujeOferty z 13 lutego 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki po-
dane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów 

Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 kosztorysant – wykształcenie wyższe, min.  
2 lata doświadczenia zawodowego na ww. 
stanowisku, znajomość programów do kosz-
torysowania (Norma Pro), znajomość progra-
mu AutoCAD, opracowywanie kosztorysów na 
roboty budowlane, opracowywanie zapytań 
ofertowych, przedmiary robót budowlanych, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

•	 operator żurawia – wykształcenie zawodowe, 
min. 2 lata doświadczenia zawodowego, upraw-
nienia do obsługi żurawia, jedna zmiana, umowa 
o dzieło, kolejno umowa o pracę, miejsce pracy: 
teren Śląska;

•	 pielęgniarka – wykształcenie średnie medycz-
ne, doświadczenie mile widziane, 3/8 etatu, 
jedna zmiana od 8.00 – 11.00, miejsce pracy:  
Gliwice;

•	 pracownik reklamy – grafik komputerowy – wy-
kształcenie średnie, doświadczenie zawodowe 
mile widziane, prawo jazdy kat. B, znajomość 
CorelDRAW, komunikatywność, montaż i pro-
dukcja liter reklamowych, obsługa obrabiarek 
CNC mile widziana, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Wielowieś, a także montaże na terenie  
Śląska.

Numer naboru 
1/2014

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach,  
Pl. Inwalidów Wojennych 12,

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze 
w Dziale Wspólnot Mieszkaniowych w pełnym 

wymiarze czasu pracy

Do głównych zadań pracow-
nika będzie należało:
•	 załatwianie spraw zwią-

zanych z udziałem Miasta 
Gliwice jako współwła-
ściciela we wspólnotach 
mieszkaniowych,

•	 prowadzenie spraw zwią-
zanych z rozliczaniem fi-
nansowym Miasta Gliwice 
we wspólnotach mieszka-
niowych.

Wymagania niezbędne:
•	 wykształcenie wyższe  

o kierunku prawniczym, 
administracyjnym, eko-
nomicznym, 

•	 znajomość ustaw: o go-
spodarce nieruchomo-
ściami, o własności lokali, 
Prawo cywilne,

•	 znajomość problematyki 
zarządzania nieruchomo-
ściami.

Wymagania dodatkowe: 
•	 obsługa komputera  

w stopniu bardzo dobrym,
•	 znajomość topografii mia-

sta Gliwice,
•	 umiejętność redagowania 

pism urzędowych,
•	 umiejętność pracy w ze-

spole.

Cechy charakteru:
•	 komunikatywność, 
•	 sumienność, 
•	 dobra organizacja pracy, 
•	 umiejętność pracy w stre- 

sie.

Wymagane dokumenty  
i oświadczenia:
•	 życiorys zawodowy – CV;
•	 list motywacyjny;
•	 kwestionariusz osobowy 

(opublikowany na stronie 
internetowej Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl  
w zakładce Praca);

•	 dokumenty potwierdza-
jące staż pracy (zaświad-
czenia lub kserokopie 
świadectw pracy);

•	 dokumenty potwierdza-
jące kwalifikacje (ksero-
kopie);

•	 oświadczenie, od kiedy 
może nastąpić zatrud-
nienie;

•	 oświadczenie o niekaral-
ności za umyślne prze-
stępstwo;

•	 oświadczenie o korzysta-
niu z pełni praw publicz-
nych oraz posiadaniu peł-
nej zdolności do czynności 
prawnych;

•	 oświadczenia z klauzulą:
„Wyrażam zgodę na prze-
twarzanie moich danych 
osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla po-
trzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych oso-
bowych – DzU z 2002 r.  
nr 101, poz. 926 z późn. 
zm.”,
„Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach 
samorządowych – DzU nr 
233 z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia muszą być wła-
snoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawar-
te w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim  
w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wy-
dane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłuma-
czeniem. 

Wymagane dokumenty apli-
kacyjne należy składać w za-
mkniętych kopertach ozna-
czonych nr naboru 1/2014  
w sekretariacie Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej po-
kój nr 22 (I piętro – Plac Inwa-
lidów Wojennych 12, 44-100 
Gliwice) w nieprzekraczalnym 
terminie do 28 lutego 2014 r. 
do godz. 15.00.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefo-
nu 32/239-11-19.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
zgm.bip.gliwice.eu.

przypomina o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości  
gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich od-
działach ING Banku Śląskiego przyjmo-
wane są bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące opłat można uzy-
skać w Biurze Obsługi Interesantów 
na stanowisku Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (parter budynku 
Urzędu Miejskiego, po lewej stronie 
od wejścia głównego) oraz w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami – po-
koje 439-440 (IV piętro), tel. 32/239-
12-30, 32/238-55-23 lub pod nr ko-
munikatora GG: 33868630, 33869399, 
33871238, 33865836, 33871315.
Ponadto Prezydent Miasta Gliwice 
informuje, że przedmiotowa opłata 
należna jest na podstawie art. 71  
ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651  
z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:
•	 0,3% ceny nieruchomości – dla 

nieruchomości oddanych w użytko-
wanie wieczyste na cele szczególne 
wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

•	 1% ceny nieruchomości – dla nie-
ruchomości przeznaczonych na ce-
le mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4  
ww. ustawy),

•	 3% ceny nieruchomości – dla 
nieruchomości przeznaczonych 
na inne cele (art. 72 ust. 2 pkt 5  
ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest 
w akcie notarialnym (lub decyzji admi-
nistracyjnej), którym dana nierucho-
mość została oddana w użytkowanie 
wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może na-
stąpić w przypadku zmiany wartości 
rynkowej nieruchomości, w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość 
opłaty rocznej może ulec zmianie 
nie częściej niż raz na 3 lata (art. 77  
ww. ustawy). W takim przypadku 
użytkownik wieczysty powinien do 
końca roku kalendarzowego otrzymać 
pismo z wypowiedzeniem opłaty rocz-
nej i propozycją nowej zaktualizowa-

nej opłaty, która będzie obowiązywała 
od następnego roku.
Użytkownikom wieczystym – osobom 
fizycznym, którym oddano nierucho-
mość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny 
nie przekracza 50% średniego mie-
sięcznego wynagrodzenia w gospo-
darce narodowej za rok poprzedzający 
ten, za który opłata ma być wnoszona, 
ogłaszanego przez prezesa GUS, mo-
że zostać na ich wniosek przyznana 
bonifikata od opłaty rocznej. Bonifi-
kata wynosi 50% wartości opłaty i jest 
przyznawana na okres 1 roku (art. 74 
ww. ustawy). Wnioski o udzielenie bo-
nifikaty należy składać przed upływem 
terminu płatności, tj. przed 31 marca 
każdego roku dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifi-
katy od opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste znajduje się pod adresem  
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/
GN_12_1.pdf oraz http://bip.gliwice.
eu/pub/boi/GN_13_1.pdf.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

KOMUNIKATY

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej 

Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych według 
procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice 

Sp. z o.o. pn.:

	Dostawa elementów młynów MWK-12.
Termin składania ofert:  

25 lutego 2014 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
25 lutego 2014 r. o godz. 10.30

	Remont izolacji na obiektach Ciepłowni 
PEC-Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert:  
3 marca 2014 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
3 marca 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne 

przetargi

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Kró-
lewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępo-
wania w trybie negocjacji z ogło-
szeniem organizowanego według 

procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Przeglądy konserwacyjne  
i usuwanie usterek systemów 

analizy spalin dla kominów 
WR-25 i WP-70.

Termin składania ofert wstępnych: 
20 lutego 2014 r. do godz. 9.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna 
jest na stronie bip.gliwice.eu  

w dziale Przetargi / Inne przetargi

SMS
MIEJSKI

Zapisz się! 
Wyślij na podany niżej nu- 
mer wiadomość SMS z treś- 
cią przypisanego do serwi-
su kodu rejestracyjnego.

661 000 112
E-KOMUNIKATY 
DLA OBYWATELI

KOD 
REJESTRACYJNY: 

Tak.sg 
(wyrejestrowanie: 

Nie.sg)

UTRUDNIENIA 
NA DROGACH

KOD 
REJESTRACYJNY: 

Tak.sgut
(wyrejestrowanie: 

Nie.sgut)

WYDARZENIA
KOD 

REJESTRACYJNY: 

Tak.sgwy
(wyrejestrowanie: 

Nie.sgwy)

INWESTYCJE
KOD 

REJESTRACYJNY: 

Tak.sgin
(wyrejestrowanie: 

Nie.sgin)

Szczegóły  
– www.gliwice.eu, dział 

„Dla mieszkańców”.

http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
https://gliwice.eu/node/2488
http://zgm.bip.gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1158
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1155
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1157
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1148
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ogłoszenia

II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Gliwicach przy  
ul. Skarbnika, obejmującej działkę nr 262, 
obręb Sośnica, o powierzchni 0,0562 ha,  
dla której prowadzona jest księga wieczysta 
nr GL1G/00035827/4.
Termin przetargu: 5 marca 2014 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
114 300,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Wniesienie wadium: 28 lutego 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Gliwice, zlokalizowanej przy 
ul. Chorzowskiej w Gliwicach, składającej 
się z działki nr 76/2, obr. Żorek, i działki  
nr 77, obr. Żorek, zabudowanej kompleksem 
budynków o charakterze magazynowym, 
warsztatowym i biurowym, stanowiącej 
własność Gminy Gliwice, wpisanej do  
KW nr GL1G/00046417/7.
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
4 300 000,00 zł 
Wadium: 430 000,00 zł
Wniesienie wadium: 1 września 2014 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta  
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  

oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. KOZIELSKA 20, lokal nr 6, I piętro, 
pow. 28,39 m2 + pomieszczenie przy-
należne 5,26 m2, 1 pokój, kuchnia 
(dostęp do WC na klatce schodowej)
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 10.30
Cena nieruchomości: 51 466,00 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
46 500,00 zł
Termin oględzin: 21 lutego 2014 r. od 
godz. 13.35 do 13.50
Wadium: 2400,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r. 

		UL. ŻÓŁKIEWSKIEGO 6, lokal nr 6, 
I piętro, pow. 51,96 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarka, ła-
zienka
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 11.00
Cena nieruchomości: 127 292,33 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
114 800,00 zł
Wadium: 5800,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r. 

		UL. JAGIELLOŃSKA 27, lokal nr 9,  
III piętro, pow. 132,28 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, WC, przedpokój
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 11.30 
Cena nieruchomości: 286 890,18 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
258 600,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r. 

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 33, lokal 
nr 11, I piętro, pow. 72,91 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 12.30
Cena nieruchomości: 151 635,06 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
122 500,00 zł
Wadium: 6200,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r. 

		UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 45, lokal nr 1, 
parter, pow. 48,16 m2 + piwnica 
4,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 13.00
Cena nieruchomości: 113 113,86 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
80 500,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r. 

		UL. KOZIELSKA 5, lokal nr 15, I piętro, 
pow. 111,98 m2, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, WC, komórka
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 13.30
Cena nieruchomości: 247 925,27 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
174 600,00 zł
Termin oględzin: 21 lutego 2014 r.  
od godz. 12.55 do 13.10
Wadium: 8800,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r. 

		UL. KOZIELSKA 7, lokal nr 8,  
II piętro, pow. 57,47 m2 + piwnica 
3,12 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, przedpokój
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 14.00
Cena nieruchomości: 131 867,18 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
93 200,00 zł
Termin oględzin: 21 lutego 2014 r. od 
godz. 13.15 do 13.30
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r. 

		UL. RYBNICKA 32, lokal nr 30,  
III piętro, pow. 33,63 m2, 1 pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 14.30
Cena nieruchomości: 72 333,49 zł
Cena wywoławcza nieruchomości:  
65 300,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

		UL. CHOPINA 11, lokal nr 6a, II pię-
tro, pow. 90,32 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, WC z pomieszczeniem 
gospodarczym, 2 przedpokoje
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 10.00
Cena nieruchomości: 208 758,52 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
188 300,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2014 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 9500,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

		UL. OKOPOWA 10, lokal nr 4,  
I piętro, pow. 88,95 m2 + piwnica 
8,42 m2, 3 pokoje, kuchnia, 2 przed-
pokoje, łazienka 
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 11.00 
Cena nieruchomości: 198 762,32 zł 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
179 300,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2014 r. od 
godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 9000,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

		UL. BOJKOWSKA 12, lokal nr 9,  
II piętro, pow. 63,64 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, łazienka, WC
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 12.00
Cena nieruchomości: 134 400,99 zł
Cena wywoławcza nieruchomości:  
134 500,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 2014 r.  
od godz. 12.25 do 12.40
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

		UL. NOWA 2, lokal nr 2, parter, pow. 
35,76 m2, 1 pokój, kuchnia, przed-
pokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 13.00
Cena nieruchomości: 80 162,63 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
80 200,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 2014 r.  
od godz. 12.50 do 13.05
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

		UL. CZAJKI 8, lokal nr 6, I piętro, 
pow. 37,57 m2 + piwnica 3,90 m2, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 13.30
Cena nieruchomości: 93 163,39 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
93 200,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 2014 r.  
od godz. 13.45 do 14.00
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

		UL. STASZICA 27, lokal nr 2, I piętro, 
II piętro – poddasze, pow. 44,91 m2 
+ piwnica: 2,11 m2 + strych: 6,54 m2, 
2 pokoje, kuchnia, WC, komórka, 
klatka schodowa
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 14.30
Cena nieruchomości: 74 099,94 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
74 100,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2014 r.  
od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 3800,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

		UL. HARCERSKA 8b, lokal nr 5,  
poddasze, pow. 31,25 m2 + piwnica 
6,22 m2 + WC 0,67 m2, 2 pomiesz-
czenia
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 10.00 
Cena nieruchomości: 42 701,32 zł
Cena wywoławcza nieruchomości:  
38 800,00 zł
Wadium: 2000,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r. 

		UL. KRZYWA 1, lokal nr 4a, I piętro, 
pow. 22,52 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 12.00
Cena nieruchomości: 30 436,02 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
21 500,00 zł
Wadium: 1100,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r. 

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, lokal  
nr I, parter, pow. 25,74 m2, 1 po-
mieszczenie
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 9.30
Cena nieruchomości: 58 594,10 zł 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
58 600,00 zł
Termin oględzin: 27 lutego 2014 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 3000,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

		AL. KORFANTEGO 17, lokal nr I, 
parter (oficyna), pow. 41,14 m2,  
2 pomieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 10.30
Cena nieruchomości: 81 463,77 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
65 600,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2014 r.  
od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

		UL. BARLICKIEGO 15, lokal nr 10, 
poddasze, pow. 51,96 m2, 3 po-
mieszczenia, 2 korytarze
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 11.30
Cena nieruchomości: 78 882,74 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
40 300,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2014 r.  
od godz. 14.45 do 15.00

Wadium: 2100,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

		UL. FORNALSKIEJ 16, lokal nr II, 
parter, pow. 52,61 m2, 4 pomiesz-
czenia, WC 
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 12.30
Cena nieruchomości: 137 313,48 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
137 400,00 zł
Termin oględzin: 28 lutego 2014 r.  
od godz. 13.15 do 13.30
Wadium: 6900,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

		UL. CZARNIECKIEGO 21, lokal nr I, 
piwnica, pow. 36,92 m2, 2 pomiesz-
czenia, WC
Termin przetargu: 10 marca 2014 r., 
godz. 14.00
Cena nieruchomości: 72 645,16 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
72 700,00 zł
Termin oględzin: 24 lutego 2014 r.  
od godz. 15.15 do 15.30
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium: 6 marca 2014 r. 

LOKALE BIUROWE DO WYNAJĘCIA
Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach (ul. Dolnych Wałów 11)  
oferuje do wynajęcia od 1 lutego 2014 r. lokale biurowe  
w zrewitalizowanym budynku przy ul. Pszczyńskiej 44A.

Budynek o konstrukcji tradycyjnej z cegły pełnej, 
pięciu kondygnacjach naziemnych, zlokalizowa-
ny na działce o pow. 3700 m². 
Niniejsza oferta skierowana jest do firm i in-
stytucji zainteresowanych wynajęciem drugiej, 
trzeciej oraz czwartej kondygnacji.
Na kondygnacji:
•	 drugiej − powierzchnia do wynajęcia to  

ok. 290 m²,
•	 trzeciej − powierzchnia do wynajęcia to  

ok. 145 m²,
•	 czwartej − powierzchnia do wynajęcia to 

lokale biurowe od 14 m2 do 23 m2. 
Budynek po termomodernizacji, po całkowi-
tej wymianie stolarki drzwiowej i okiennej, 
wymianie wszystkich istniejących instalacji: 
elektrycznej, wod.-kan., c.o., a także wykona-

niu instalacji teleinformatycznej i klimatyzacji, 
nowego ogrodzenia i parkingu. Budynek wy-
posażony w windę. Dojazd od ul. Pszczyńskiej, 
bezpośrednio na parking z 50 miejscami posto-
jowymi. Dwa niezależne wejścia – jedno bezpo-
średnio od ul. Pszczyńskiej, a drugie od strony  
parkingu.

Czynsz najmu (bez opłat za media i podatku 
od nieruchomości) ustalony został na poziomie 
20,00 zł/m² netto + VAT.

Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy  
o kontakt z Działem Marketingu, Promocji i Roz-
woju, numer telefonu: 32/33-92-970 lub kom. 
607-837-343.

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie 
internetowej www.zbm.gliwice.pl. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 
651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wia-
domości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
•	 nr 53-60 do 25 lutego 2014 r.
•	 nr 64-67 do 27 lutego 2014 r.
przeznaczone do wydzierżawienia:
•	 nr 62-63 do 28 lutego 2014 r.
•	 nr 68-72 do 5 marca 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 
651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budyn-
ku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, sta-
nowiące własność Gminy Gliwice:
•	 nr 23-30/2014 do 27 lutego 2014 r.
•	 nr 31/2014 do 3 marca 2014 r.
•	 nr 32-34/2014 do 27 lutego 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty urzędowe / Wykazy nierucho-
mości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Warszawska 35b, 

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na wysokość stawki czynszu za najem 
lokali użytkowych:

	 ul. Lipowa 14, pow. 31,81 m2       	 ul. Graniczna 49, pow. 53,35 m2

Oferty można składać do 10 marca 2014 r. do godz. 15.00.
Z dokumentami do przetargu można zapoznać się w siedzibie zamawiającego, pok. nr 108.

Szczegóły na www.2tbszbm.gliwice.pl.

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1117
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1115
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1163
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1095
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1095
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1095
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1095
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1095
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1095
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1095
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1095
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1095
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1095
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1138


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  8/2014 (679), 20 lutego 201412

kultura Co?
Gdzie?      
KieDy?

20 lutego (czwartek)
q	 godz. 17.00: „Podwieczorek przy gramofonie”  

– muzyczne spotkanie dla seniorów w Stacji Arty-
stycznej RYNEK (Rynek 4-5)

21 lutego (piątek)
q	 godz. 17.00: „Youtube Party, nie na żarty!”  

– prezentacji najpopularniejszych filmików z neta  
i dyskusja w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) 
– wstęp wolny

q	 godz. 19.00: „Moje podróże” – koncert Michała 
Bajora w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

q	 godz. 19.00: „Pieśni Papuszy” – koncert z cyklu 
„Półnutą, półgłosem” w Teatrze Stara Kotłownia 
przy Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickie-
go 3) – obowiązują bezpłatne wejściówki (do od-
bioru w sekretariacie MDK)

q	 godz. 20.15: Dyskusyjny Klub Filmowy „Futu-
re Shorts Winter Season 2013” w Kinie AMOK  
(ul. Dolnych Wałów 3)

22 lutego (sobota)
q	 godz. 9.00: „Akademia plakatu” – warsztaty  

w Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3) 
– obowiązują wcześniejsze zapisy

q	 godz. 10.00: Warsztaty filcowania dla młodzie-
ży i dorosłych w Młodzieżowym Domu Kultury  
(ul. Barlickiego 3) – obowiązują wcześniejsze  
zapisy

q	 godz. 10.00: Gliwicka Parkowa Prowokacja Biego-
wa – zawody sportowe (bieg, nordic walking, cani-
cross) w lesie komunalnym przy ul. Chorzowskiej

q	 godz. 12.00: „Kreatywne zabawy plastyczne”  
– warsztaty dla dzieci i rodziców w Stacji Artystycz-
nej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

q	 godz. 16.00: Koncert eliminacyjny VI Festiwalu 
RYTM GLIWICE w Stacji Artystycznej RYNEK (Ry-
nek 4-5) – wstęp wolny

q	 godz. 17.00: Mecz siatkówki kobiet KŚ AZS Poli-
technika Śląska vs. SMS PZPS II Sosnowiec w hali 
przy ul. Kaszubskiej 28 – wstęp wolny

q	 godz. 18.30: „Noc w Wenecji” – operetka w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q	 godz. 18.45: „Tosca” – transmisja opery G. Pu- 
cciniego z Metropolitan Opera w Nowym Jorku  
w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

23 lutego (niedziela)
q	 godz. 16.00: „Kameralne rarytasy” – koncert 

Tria Śląskiego z cyklu „Podwieczorek muzyczny”  
W Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) 

q	 godz. 17.00: „Noc w Wenecji” – operetka w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q	 godz. 17.00: Mecz Ektraklasy Futsalu: GAF-JAS- 
NA GLIWICE vs. Red Devils Chojnice w hali spor-
towej przy ul. Jasnej 31

24 lutego (poniedziałek)
q	 godz. 17.00: Warsztaty ręcznego dziewiar-

stwa artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5) – wstęp wolny

q	 godz. 17.00: Warsztaty literackie w Centrum Orga-
nizacji Kulturalnych (ul. Studzienna 6); prowadze-
nie: Krzysztof Siwczyk

q	 godz. 18.00: Wernisaż wystawy zbiorowej okręgu 
gliwicko-zabrzańskiego Związku Piolskich Arty-
stów Plastyków w Centrum Organizacji Kultural-
nych (ul. Studzienna 6) – wstęp wolny

25 lutego (wtorek)
q	 godz. 20.00: „Wtorek Bluesowy” – koncert grupy 

Sekcja z Włoch w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwali-
dów Wojennych 1)

Do kina…

…na koncert…

…a może na wystawę?

21 lutego Kino AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza na 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Filmowego. W jego ramach 
odbędzie się pokaz filmów krótkometrażowych projektu 
Future Shorts, który powstał 10 lat temu w Wielkiej Brytanii 
jako globalna platforma prezentacji światowego krótkiego 
kina. W programie: trzy filmy fabularne, jeden dokumen-
talny i aż dwie animacje. Wśród nich afgańska produkcja 
„Buzkashi Boys” nominowana w zeszłym roku do Oscara. 
Nie zabraknie również polskiego akcentu. Widzowie zoba-
czą dokument „Out of reach” w reżyserii Jakuba Stożka. Po 
projekcji – dyskusja. Początek o godzinie 20.15. 

24 lutego w Centrum Organizacji Kulturalnych  
(ul. Studzienna 6) zostanie otwarta wystawa zbiorowa arty-
stów należących do Związku Polskich Artystów Plastyków. 
Swoje prace – malarstwo, rysunki, grafiki, rzeźby, projekty 
architektoniczne, tkaniny – zaprezentuje 48 twórców zrze-

szonych w gliwicko-zabrzańskim okręgu ZPAP. W tym gro-
nie znaleźli się m.in.: Maria Bereźnicka-Przyłęcka, Marian 
Bietkowski, Adam Styryjski i Mirosław Wszołek. Wernisaż 
rozpocznie się o godzinie 18.00. Wstęp wolny.

(bom)

Rusza kolejna edycja koncertów eliminacyjnych do 
Festiwalu Rytm Gliwice. 22 lutego w Stacji Artystycznej 
RYNEK (Rynek 4-5) wystąpi utalentowana muzycznie mło-
dzież. Uczestnicy zaprezentują utwory w różnych stylach,  
a ich popisy oceni grono jurorów. Początek imprezy  
– godz. 16.00. Wstęp wolny. 

Dzień później w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) szy-
kuje się kolejny „Podwieczorek muzyczny”. „Kameralne 
rarytasy” zafunduje melomanom Trio Śląskie w składzie: 
Roman Widaszek – klarnet, Tadeusz Tomaszewski – wal-
tornia i Joanna Domańska – fortepian. – Usłyszymy utwory 
takich kompozytorów, jak: Franciszek Lessel, Carl Reinecke 
i Henryk Mikołaj Górecki. Spotkanie poprowadzi Piotr 
Oczkowski – zapowiadają organizatorzy ze Stowarzysze-
nia Klub Inicjatyw Kulturalnych i Muzeum w Gliwicach. 
Koncert rozpocznie się 23 lutego o godzinie 16.00. Projekt 
wspiera miejski samorząd. Bilety są dostępne w Centrum 
Informacji Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3) 
oraz przed koncertem w Willi Caro.

Z kolei miłośników bluesa Śląski Jazz Club (Plac Inwa-
lidów Wojennych 1) zaprasza na występ formacji Sekcja 
z Włoch. Zespół powstał pod koniec 2008 r. z potrzeby 
tworzenia uniwersalnej muzyki. Artyści bazują głównie na 
własnej twórczości, choć na koncertach autorski repertu-
ar wzbogacają o covery takich twórców, jak: Carl Perkins, 
Thelonius Monk czy Louis Prima. W ich repertuarze do-
minują utwory w klimacie bluesowym. Zespół nie stroni 
jednak od eksperymentów z jazzem i reggae. Sebastian 
Koch (wokal), Marek Stokowski (perkusja), Adam Dawidziuk 

(bas), Tomasz Stroko (gitara) i Sylwiusz Krakowczyk (gitara) 
pojawią się na scenie ŚJC 25 lutego o godz. 20.00. 

www.amok.gliwice.pl
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